
رضــوی رئیــس انجمــن علمی 
طبیعت‌گردی ایران با تاکید بر این 
مطلب که مزیت‌ها و ظرفیت های 
گردشــگری ایران بی بدیل است، 
گفت: کشور ما از مزیت‌های نسبی 
و ظرفیت‌هــای بی‌بدیلی در حوزه 
گردشگری برخوردار است که این 
امکانات و ظرفیت‌هــا در منطقه، 
جزو بهترین و برترین کشورها نیز به 
شمار می‌رود. بنابراین ما از ظرفیت 
بســیار خوبی در داخل برخوردار 
هستیم که می‌توانیم با استفاده از 
آن ظرفیت‌ها برای رونق گردشگری 
جواهرزاده   کنیم.فرید  اقدام  کشور 
که  حمایت‌هایــی  خصــوص  در 
بایــد از ایرانگردان صــورت گیرد، 
اظهار کــرد: در حال حاضر و بدون 
اغراق، ایران‌هراسی بزرگترین مانع 
توسعه گردشگری ایران است و ما 
برای ورود گردشــگران خارجی با 
بزرگترین و مهمترین چالشی که 
ایران‌هراسی است، مواجه هستیم. 
این موضوع بارها از سوی مسئولان 
مربوطه بــه عنوان یک مشــکل 
اصلی در مســیر ورود گردشگران 
بین‌المللی به ایران نیز مطرح شده 
راهکارهایی  در خصوص  است.وی 
که بــرای مقابله با ایران‌هراســی 
می‌توان از آن استفاده کرد، افزود: ما 
باید در ایران پروژه‌هایی را پیگیری 
کنیم تا بتوانیم در ایران‌هراسی و از 
ارائه مطالب منفی از ایران در برخی 
از رسانه‌های بین‌المللی که به نوعی 
خارجی  گردشــگران  مانع جذب 
می‌شوند، مقابله کنیم.رئیس انجمن 
علمی طبیعت‌گردی ایران تصریح 
کرد: کشور ما از مزیت‌های نسبی 

و ظرفیت‌های بی‌بدیلی در حوزه 
گردشگری برخوردار است که این 
امکانــات و ظرفیت‌ها در منطقه، 
جزو بهترین و برترین کشــورها 
نیز به شــمار می‌رود. بنابراین ما 
از ظرفیت بسیار خوبی در داخل 
برخوردار هســتیم که می‌توانیم 
با اســتفاده از آن ظرفیت‌ها برای 
رونق گردشــگری کشــور اقدام 

کنیم.
با  مقابله  تبلیغاتــی  کمپین 

ایران‌هراسی تشکیل شود
وی عنــوان کــرد: به گمــان من 
گردشــگری  احیای صنعت  برای 
در راســتای مقابله با ایران‌هراسی 
بایــد کمپین تبلیغاتــی مقابله با 
ایران‌هراسی را تشــکیل دهیم تا 
عموم مردم، مســئولان و تمامی 
دســتگاه‌های اجرایی به تناســب 
در آن نقــش ایفا کنند. همچنین 
وزارتخانه‌ها می‌توانند در این راستا 

اقداماتی انجام دهند. ما باید بپذیریم 
که در زمینه گردشگری در شرایطی 
قرار گرفتیم که تا حدودی بحرانی 
است و برای رفع این بحران نیاز به 
اقداماتی مانند راه‌اندازی کمپین‌های 
تبلیغاتی داریم که باید در دستور 
کار خود قرار دهیم.جواهرزاده بیان 
کرد: برای بقای صنعت گردشگری 
نیاز به یک عزم ملی، تامین بودجه 
کافی و مشارکت تمامی دستگاه‌ها 
و حوزه‌های مرتبط هســتیم که با 
راه‌انــدازی چنین کمپین و حمایت 
از فعالان حوزه گردشگری می‌توان 
شاهد اتفاقات خوب در این زمینه بود. 
بنابراین باید در کنار وزارت فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی، سایر 
دستگاه‌ها و حتی بخش خصوصی 
در این زمینه ورود پیدا کنند و موظف 
شوند در این خصوص کمک‌های مالی 

خود را اتخاذ کنند.
تولید محتوای مناسب برای استفاده 

در مدیا باید توســط متخصصانی 
چون جواد قارایی انجام گیرد

وی با بیان اینکه یکی از اقدامات 
لازم در کمپیــن، تولیــد محتوا 
اســت، خاطرنشــان کرد: تولید 
استفاده  برای  مناســب  محتوای 
در مدیا، مطبوعات و شــبکه‌های 
توسط متخصصان  باید  اجتماعی 
امر مانند جــواد قارایی کارگردان 
و سازنده مســتند »ایرانگرد« که 
صاحب ســبک در حــوزه مدیا و 
رســانه نقش‌آفرین است، صورت 
گیــرد. بنابراین او با اســتفاده از 
خلاقیت و نوآوری می‌تواند کشور 
را با زبــان روز و امکاناتی که در 
ایــران وجود دارد بــه خارجیان 

معرفی کند.
این استاد دانشــگاه و کارشناس 
اظهــار کرد:  حوزه گردشــگری 
ما عــاوه بر تولیــد محتوا، برای 
تغییر اذهان جامعه جهانی و ارائه 

اقداماتی  باید  مناســب  تبلیغات 
ماننــد حضور در نمایشــگاه‌های 
بزرگ گردشگری دنیا را در دستور 
کار خود قرار دهیم. همچنین باید 
جشنواره‌های گردشگری را با کمک 
سفارتخانه‌ها در خارج از کشور فعال 

و برپا کنیم.
وی گفت: تصور می‌کنم که تولید 
محتوای مناسب و حرفه‌ای می‌تواند 
با کمک رســانه‌ها و شــبکه‌های 
اجتماعی به این موضوع کمک کند 
و منجر به جهش و حرکت شــود. 
بنابراین باید از هر حرکت، اقدام و 
پیشــنهادی در این راستا استقبال 

کنیم.
جواهرزاده اظهار کرد: جواد قارایی 
راوی، کارگردان و سازنده مستند 
جاذبه‌های  توانســت  »ایرانگرد« 
بسیار خوب و مقاصد گردشگری 
که به حــوزه طبیعت‌گــردی و 
اکوتوریســم مربوط اســت و به 
نوعی ناشــناخته هســتند را در 
معــرض دید عموم قــرار داده و 
در قالــب یک برنامــه تلویزیونی 
معرفی ‌کند. این برنامه مســتند 
مورد توجه عامه مردم قرار گرفته 
و یکی از پربیننده‌ترین برنامه‌های 
تلویزیونــی چند ســال اخیر به 
شمار می‌رود.رئیس انجمن علمی 
طبیعت‌گردی ایران خاطرنشــان 
کرد: ســاخت چنین برنامه‌هایی 
می‌توانــد به معرفــی جاذبه‌های 
مختلف گردشگری کمک کند و 
معرفی چنین جاذبه‌هایی نیازمند 
حمایت‌هایی اســت کــه باید از 
این افــراد صورت گیرد تا بتوانند 

فعالیت‌های بهتری انجام دهند.

رئیس انجمن علمی طبیعت‌گردی ایران تاکید کرد:

ظرفیت‌های گردشگری ایران بی‌بدیل است
17
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وزیر کشور عراق اعلام کرد؛

فعالیت شبانه‌روزی ۴ گذرگاه مرزی در ایام اربعین

برنامه برای سفر بیشتر ارمنستانی‌ها به ایران

وزیر کشــور عراق در اظهاراتی 
اربعین  راهپیمایی  درخصــوص 
اعلام کــرد که چهــار گذرگاه 
مــرزی در ایــام اربعین به طور 
فعالیــت خواهند  شــبانه‌روزی 

کرد.
نیوز، عبدالامیر  از شفق  به نقل 
الشــمری، وزیــر کشــور عراق 
که  کرد  اعلام  امروز)یکشــنبه( 
زمینی  مــرزی  گــذرگاه  چهار 
برای استقبال از زائران حسینی 

اربعیــن  مراســم  برگــزاری  و 
فعالیت  شــبانه‌روزی  طــور  به 

خواهند داشت.
این گزارش، کمیته  اســاس  بر 
اربعین  زیــارت  امنیتی  عالــی 
به ریاســت وزیر کشــور عراق 
و فرمانــده نیــروی زمینی این 
عراقی  برخی مسئولان  و  کشور 
دیگر صبح امروز برای بررســی 
برنامــه هــای امنیتــی از پنج 
میسان،  ذی‌قار،  بصره،  اســتان 

المثنی و واسط بازدید کردند.
الشمری در جریان این بازدید در 
یک کنفرانس خبــری گفت که 
و  برنامه‌ها  امنیتــی  فرماندهان 
طرح‌های خود در این زمینه را 

برای ما شرح دادند.
وزیر کشور عراق تاکید کرد که 
مرزهــای زمینی مهمــی مانند 
صفــوان، شــلمچه، الشــیب و 
زرباطیه در پنج اســتانی که از 
آن‌ها بازدید کردیم واقع هستند 

به‌طور شــبانه  این گذرگاه‌ها  و 
روزی فعــال خواهنــد بود و از 
خلیج)فارس(  کشورهای  زائران 

و ایران استقبال خواهند کرد.

وی گفت که انتظار می رود تقریبا 
۳تا ۵ میلیون زائر خارجی در ایام 
اربعین از طریــق این مرزها وارد 

خاک عراق شوند.

مدیــرکل بازاریابــی و توســعه 
گردشگری خارجی وزارت میراث 
و صنایع  گردشــگری  فرهنگی، 
دســتی از اجرای تور آشناسازی 
ایــران برای فعالان گردشــگری 
ارمنســتان و ۱۰ تور آشناسازی 
برای دیگر کشورهای خارجی از 
ابتدای ســال تا کنون خبر داد. 
لیلا اژدری درباره تور آشناسازی 
فعالان گردشــگری ارمنســتان 
گفت: هشــت نفر از توراپراتورها 
و مدیران دفاتر خدمات مسافرتی 
ارمنستان برای شــرکت در تور 
آشناسازی به ایران سفر کرده‌اند.

او با اشاره به این‌که تور آشناسازی 
ارمنســتانی‌ها در حال حاضر در 
ایــران در حال برگزاری اســت، 
افزود: امسال ۱۰ تور آشناسازی 
از کشــورهایی همچــون چین، 
قطــر و تایلند بــرای گروه‌های 
مرجع خارجی از ســوی معاونت 
اجرا  و  برنامه‌ریزی  گردشــگری 
شده است.ارمنســتان به واسطه 

مرز مشترکی که با ایران داشته، 
از جمله کشورهای همسایه بوده 
که ایرانی‌ها از گذشته تا کنون با 
آن در رفت‌وآمد بوده‌اند و یکی از 
مقاصد سفر ایرانی‌ها نیز محسوب 
می‌شــده اســت، به گونه‌ای که 
در ســال‌هایی ایرانی‌هــا دومین 
گروهــی بودنــد که بیشــترین 
ســفرها را به ارمنستان داشتند.

در سال‌های اخیر این ترددها از 
سوی ارمنســتانی‌ها برای درمان 
و خریــد نیز با افزایــش روبه‌رو 
شده است،‌ اما سفر ارمنستانی‌ها 
بــه ایران با وجــود نزدیکی‌های 
فرهنگی بیشــتر ســنتی بوده و 
ایران تا کنون تبلیغ گســترده و 
برای  ارمنســتان  یا متفاوتی در 
جذب گردشــگر نداشــته است. 
برگــزاری تور آشناســازی برای 
فعالان گردشــگری ارمنســتان 
شــاید این رویه را بــا تغییراتی 
مواجــه کنــد و به رفــت ‌و آمد 
شــکل  ایران  به  ارمنســتانی‌ها 

بدهد.مدیــرکل  توریســتی‌تری 
بازاریابی و توســعه گردشــگری 
فرهنگی،  میراث  وزارت  خارجی 
گردشــگری و صنایع دستی نیز 
بیــان کرد: تورهای آشناســازی 
به عنــوان یکــی از کارآمدترین 
گردشــگران  روش‌هــای جذب 
خارجی و اقدامی مهم به منظور 
مقابلــه با پروژه ایران‌هراســی و 
ارائه تصویــری واقعی و مطلوب 
از کشــورمان همواره در دستور 
کار برنامه‌هــای دفتر بازاریابی و 
توسعه گردشــگری خارجی قرار 
دارد.اژدری بــا اشــاره به حضور 
بازارهای  اولویت  در  ارمنســتان 
ایران، گفت:  هدف گردشــگری 
از چند ماه پیش نشست‌هایی با 
یکی از شــرکت‌های هواپیمایی 
ارمنســتان برای برقــراری پرواز 
مستقیم بین دو کشور برگزار و با 
توجه به آغاز این پروازها و نقش 
آن در توسعه گردشگری و روابط 
بین دو کشــور، تور آشناســازی 

ارمنستانی  گردشــگری  فعالان 
گردشــگری  معاونت  ســوی  از 
هم‌اکنون  و  شــد  برنامه‌ریــزی 
جمعــی از فعالان گردشــگری 
ارمنستان در کشــورمان حضور 

دارند.
او بــا بیان این‌که ســفر فعالان 
بــه  ارمنســتانی  گردشــگری 
کشــورمان پنج‌روزه خواهد بود، 
افزود: این گروه به نقاط مختلف 
اســتان تهران ســفر کرده و با 
ظرفیت‌هــای تاریخی  فرهنگی، 
جاذبه‌های ورزشــی و تجاری و 
پتانسیل‌های گردشگری خوراک 

بازاریابی  می‌شوند.مدیرکل  آشنا 
و توســعه گردشــگری خارجی 
گردشــگری  فعالان  کرد:  اظهار 
ارمنســتانی در مدت اقامت خود 
در تهران از جاذبه‌هایی از جمله 
مجموعه‌هــای  گلســتان،  کاخ 
فرهنگــی تاریخــی نیــاوران و 
سعدآباد و نیز مجموعه تفریحی 
و ورزشی توچال بازدید می‌کنند.

اژدری گفت: برگــزاری تورهای 
آشناسازی به عنوان اقدامی مهم 
و اثرگذار برای جذب گردشگران 
معاونــت  ســوی  از  خارجــی 

گردشگری ادامه خواهد داشت.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی:

استاد فرهیخته و پیشکسوت نازک‌کاری 
سنندج درگذشت

مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
کردستان از درگذشت استاد عبدالحمید نعمتیان هنرمند 
فرهیخته و پیشکســوت صنایع‌دستی استان و کشور در 

رشته نازک‌کاری خبر داد.
منصــور مهــرزاد در گفت‌وگو با خبرنــگاران اظهار کرد: 
متأسفانه شب گذشته استاد هنرمند، عبدالحمید نعمتیان 
که از اساتید پیشکسوت رشته نازک‌کاری بود، در سن ٩٣ 

سالگی بر اثر کهولت سن دارفانی را وداع گفت.
مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
کردستان عنوان کرد: هنر نازک‌کاری حدود یک قرن‌ونیم 
قدمت دارد و به گفته اســتادکاران این رشته، بنیان‌گذار 
این هنر  و صنعت زیبا در سنندج استاد مرحوم نعمت‌الله 
نعمتیان پدر مرحوم اســتاد عبدالمجید نعمتیان بوده که 

بعداً به استاد عبدالحمید منتقل شده است.

کارشناسان ذره‌بین‌هایشان را روی برج 
نهصدساله تهران گرفتند

به دنبال گزارش ایســنا از وضعیت مرمــت برج طغرل، 
کارشناسان پژوهشکده ابنیه و بافت‌های تاریخی فرهنگی 
با بازدید از برج ۹۰۰ ســاله تهران، نتیجه بررســی‌های 
میدانی و مستندنگاری‌ها و نتیجه کارشناسی‌ را به میراث 
فرهنگی استان تهران و پژوهشگاه میراث فرهنگی گزارش 

می‌دهند تا ایرادهای مرمتی برج سلجوقی اصلاح شود.
مرمــت برج طغرل طبــق اظهارات رئیــس اداره میراث 
فرهنگی شهرســتان ری برای حفاظت و استحکام‌بخشی 
بنــا، از تیرماه ۱۴۰۲ آغاز شــده اســت. اگرچه پس از 
رسانه‌ای شدن شیوه مرمت این برج و انتشار تصاویری از 
آن، اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان تهران در دفاع از مرمت کنونی برج طغرل، توضیح 
داد که »مرمــت این اثر تاریخی براســاس نیاز حفاظت 
فنی و زیرنظر کارشناســان خبره میراث فرهنگی درحال 
انجام است و پیمانکار مرمت برج طغرل هم دارای مدرک 
تحصیلی مرتبط با گرید یک مرمت از ســازمان برنامه و 

بودجه است.«
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
استان تهران، پس از آن‌که شیوه مرمت این برج از سوی 
کارشناســان مرمت »غیراصولی« تشخیص داده شد، نیز 
اظهار کرد که »از اســاتید مطرح در مرمت ابنیه تاریخی 
برای نظارت عالی و بهتر اجرا شدن پروژه استفاده خواهد 

شد.«

سرپرست فرمانداری قصرشیرین عنوان کرد
تردد روزانه ۲۰۰۰ زائر از مرز خسروی

سرپرســت فرمانداری قصرشیرین با بیان اینکه هم‌اکنون 
روزانه حدود ۲۰۰۰ نفر از مرز خسروی تردد دارند، گفت: 
برآورد می‌شــود در ایام پیک تــردد زوار که در ۱۰ روز 
منتهی به اربعین رخ می‌دهد، روزانه تا ۱۵۰ هزار زائر هم 
از این مرز تردد کنند.محمد نجفی  با بیان اینکه در حال 
حاضر روزانه حدود ۱۵۰۰ تا دو هزار نفر از مرز خســروی 
عازم عتبات عالیات می‌شــوند، گفت: می‌توان گفت روند 
افزایشی تردد از مرز خسروی آغاز شده و از شرایط عادی 
تــردد از این مرز خارج شــده‌ایم.وی پیش بینی کرد، از 
حدود پنج روز آینده خروج زوار اربعین به ســمت عتبات 
عالیات رســما آغاز شود و در ۱۰ روز منتهی به اربعین به 
پیک خود برسد.به گفته سرپرست فرمانداری قصرشیرین، 
برآورد می شــود میزان تردد روزانه زوار از مرز خسروی 
در پیک ایام اربعین به حــدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار نفر در 

روز برسد.
نجفی با بیان اینکه هم اکنون ارائه خدمات و تردد در مرز 
خسروی ۲۴ ســاعته است، خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
همه امکانات و زیرساخت‌ها برای تردد زوار فراهم است و 
معطلی برای خروج زوار نداریم.وی اشاره‌ای هم به آخرین 
وضعیت افزایش گیت‌های تردد مسافری در مرز خسروی 
خصوصا در طرف عراق داشت و اضافه کرد: همه کارهای 
ســایبری، مخابراتی و زیرســاختی افزایش گیت‌ها انجام 
شده و به زودی شاهد راه‌اندازی گیت‌های جدید خواهیم 
بــود. در مجموع بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ گیت در دو طرف مرز 
خسروی فعال خواهد شد.سرپرست فرمانداری قصرشیرین 
خاطرنشان کرد: همه دستگاه‌ها پای کار هستند و امکانات 
مــورد نیاز برای تردد، حمل و نقل، اســکان و تغذیه زوار 
اربعین نیز فراهم اســت.نجفی از مرز خسروی به عنوان 
یکی از بهترین مرزها بــرای تردد زوار عتبات عالیات یاد 
کرد که هم بواسطه ســابقه طولانی این پایانه از امکانات 
خوبی برخوردار است و همه مسیر دسترسی از این مرز به 

عتبات عالیات کوتاه‌تر از سایر مرزهاست.

 خبر کوتاه


